
erleben  schmecken�  genießen�… … …



Planen Sie eine Feier?
Ob Geburtstag, Jubiläum

oder Trauerfall -
wir bieten Ihnen den passenden Rahmen

und einen herzlichen Service.

Wir bringen den Genuss zu Ihnen!
Gerne erstellen wir Ihnen

ein individuelles Buffet-Angebot
für Ihre Veranstaltung zu Hause

oder in der Firma.

Kontaktieren Sie uns:
02173 - 163 30 55 | www.hauscafe23.de

oder sprechen Sie unser Team direkt vor Ort an. 

Bleiben wir in Kontakt!
Folgen Sie uns auf Instagram für aktuelle Eindrücke

und lassen Sie uns gerne 
eine Bewertung bei Google da - 
wir freuen uns über Ihr Feedback!



Dienstag Ruhetag

Montag | Mittwoch | Donnerstag | Freitag
9:00 Uhr - 18:00 Uhr

Frühstück täglich bis 13 Uhr

Mittagstisch täglich ab 12 Uhr

Samstag und Sonntag
10:00 Uhr - 18:00 Uhr





4,50�

FRÜHSTÜCKSVARIATIONEN

FRÜHSTÜCKSBUFFET

9,90�

23,90�

3,90�

16,90�

20,90�

11,90�

„Kleines Frühstück“
Zwei halbe belegte Brötchen nach Wahl
(Kochschinken, Putensalami, Gouda, Honig, Nutella oder Marmelade),
dazu eine Salatgarnitur

„Haus-Frühstück“
Zwei Brötchen, Butter, Kochschinken, Putensalami, Gouda oder Schafskäse,
Marmelade oder Honig, Rührei, Frischkäse und Joghurt-Müsli mit frischem Obst,
dazu Salatgarnitur

„Frühstück für Zwei“
Zwei Brötchen, zwei Scheiben Hausbrot, zwei Croissants, Rührei, Kochschinken,
Putensalami, Tomaten-Mozzarella, Schafskäse, Gouda, Oliven, Frischkäse, Honig,
Marmelade, Butter und Joghurt-Müsli mit frischem Obst

„Süßer Start“
Croissant mit Butter, Marmelade, Nutella oder Honig

„Premium Haus Buffet“
Brötchen, Mehrkornbrötchen, Croissants, Krustenbrot, Butter, Frischkäse, Gouda,
Schafskäse, Oliven, Marmelade, Honig, Nutella, Kochschinken, geräucherter Schinken, 
Putensalami, Lachs, Tomate-Mozzarella, gekochte Eier, Rührei, Avocado und Salatbeilagen,
inklusive O-Saft 0,1 L

„Klassik-Buffet“
Brötchen, Mehrkornbrötchen, Croissants, Krustenbrot, Butter, Frischkäse, Gouda,
Schafskäse, Oliven, Marmelade, Honig, Nutella, Kochschinken, geräucherter Schinken, 
Putensalami, Tomate-Mozzarella, gekochte Eier, Rührei, Salatbeilagen, 
inklusive O-Saft 0,1 L

„Kaffeekanne“

FRISCHE BOWLS

7,90�„Joghurt Bowl“
Joghurt mit Bio-Ahornsirup, frischem Obst, Chiasamen, Bio-Kokosraspeln und Müsli

„Berry Bowl“
Mix aus gefrorenen Bananen und Beeren, Haferflocken, Chiasamen, frischem Obst,
Milch, Bio-Kokosraspeln und Bio-Ahornsirup

8,90�

01.

02.

03.

04.

05.

06.

07.

08.

09.

Kinder bis einschließlich 3 Jahren essen umsonst
und Kinder bis einschließlich 10 Jahren

zahlen die Hälfte.



„Rührei Klassik“
Aus drei frischen Eiern, dazu ein Brötchen und Butter

„Rührei nach türkischer Art - Menemen“
Aus frischen Eiern mit Spitzpaprika und Tomaten, dazu ein Brötchen,
Butter und Oliven

„Rührei Sucuk“
Aus drei frischen Eiern mit würziger Sucuk, dazu ein Brötchen,
Butter und Oliven

„Omelett mit Käse“
Aus drei frischen Eiern mit Schafskäse und gebratenen Paprika,
dazu ein Brötchen, Butter sowie Salatgarnitur 

„Omelett mit Schinken“ 
Aus drei frischen Eiern und Schinken, serviert mit einem Brötchen, Butter,
Balsamico-Dressing sowie Salatgarnitur

„Omelett mit Gemüse“ 
Aus drei frischen Eiern mit gebratenem Gemüse, serviert mit einem Brötchen, Butter,
Balsamico-Dressing sowie Salatgarnitur

„Strammer Max“
Zwei getoastete Scheiben Hausbrot mit Butter, Kochschinken und zwei frischen Spiegeleiern,
dazu Schnittlauch und Gewürzgurken

Auch mit nur einer Scheibe Hausbrot für 

„Eivocado“
Zwei getoastete Scheiben Hausbrot mit Basilikum-Pesto, Avocadoscheiben, Tomaten
Rucola und zwei frischen Spiegeleiern, dazu Balsamico-Dressing 

Auch mit nur einer Scheibe Hausbrot für

„Eivocado Thunfisch“
Zwei getoastete Scheiben Hausbrot mit Remoulade, Thunfisch, Salat, Avocadoscheiben und zwei 
frischen Spiegeleiern, dazu Balsamico-Dressing

Auch mit nur einer Scheibe Hausbrot für

„Eivocado Lachs“ 
Zwei getoastete Scheiben Hausbrot mit Basilikum-Pesto, Rucola, Tomaten,
Avocadoscheiben, zwei frischen Spiegeleiern und Lachs, dazu Balsamico-Dressing und Salatbeilage

Auch mit nur einer Scheibe Hausbrot für 

HAUSBROT-SPEZIALITÄTEN

10,40�

8,90�

9,90�

8,90�

5,90�

9,40�

6,40�

10,90�

7,90�

11,40�

8,40�

FRISCHES AUS DER PFANNE

5,70�

8,40�

8,40�
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1,20�

ERWEITERN SIE IHR FRÜHSTÜCK| EXTRAS

„Für den Hunger“
  Brötchen
  Scheibe Hausbrot
  Croissant
  Portion Butter

„Herzhaftes & Beläge“
Aufschnitt-Variation
  Putensalami, Kochschinken, Gouda oder geräucherter Schinken
Käse-Extras
  Feta oder Schafskäse
  Würziger Sucuk
  Geräucherter Lachs
  Portion Speck

„Frisches & Aufstriche“
Süße Aufstriche
  Marmelade, Honig oder Nutella
  Avocado (geschnitten)
  Oliven

„Eier-Spezialitäten“
Extras auf Menemen
  Tauschen Sie Ihr normales Rührei gegen Menemen

1,00�

3,10�
0,90�

1,50�

1,90�
3,20�
3,20�

2,90�

1,20�
2,50�
1,50�

2,90�
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BOWL & SALATE

„Haus Salat“
Eisberg, buntem Salat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Schafskäse, Kerne, Croutons/Brot 
und Caesar Dressing

„Caesar Salat“
Römersalat und Eisbergsalat mit Parmesan, Croutons, gebratener Hähnchenbrust mit Zwiebeln,
Gurken und Caesar-Dressing

„Falafel Bowl“
Falafel auf Reis mit roten Zwiebeln, Tomaten und Gurken - dazu knackig frischer Salat,
getoppt mit Mango, Avocado und Granatapfel-Dressing

„Fajita Bowl“
Reis mit mariniertem Hähnchenfleisch, gebratenen Zwiebeln und Paprika,
verfeinert mit Oregano, Tomaten und Gurken - dazu knackig frischer Salat
und Caesar-Dressing

11,90�

11,90�

11,90�

10,90�

10,90�

+3,50�

„Veganes Gemüsecurry“
Buntes Gemüse mit Wildreismischung und Falafel-Talern

„Wiener-Schnitzel“
Frisch ausgebacken in knuspriger Panade mit Zitronenachtel,
dazu Pommes frites und ein Dip nach Wahl

mit Champignon-Rahmsauce

UNSERE KLASSIKER

9,40�37.
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39.
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41.
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43.



„Elsässer Flammkuchen“
mit Crème fraîche, Speck und Lauchzwiebeln

„Tonno Flammkuchen“
mit Käse, Thunfisch, Peperoni, roten Zwiebeln, Rucola und Oregano

„Spaghetti Bolognese“
Frische Spaghetti mit Rinderhackfleisch in Tomatensauce,
serviert mit  Parmesan und Rucola

„Curry Bombay“
Hähnchengeschnetzeltes mit Pfirsichen in Currysauce, dazu eine Portion Reis

„Kleine Frikadellen“
Aus Rindfleisch in pikanter Balkansauce, dazu eine Portion Reis

8,90�

9,90�

9,90�

9,90�

9,90�

FLAMMKUCHEN & WARME GERICHTE

„Mittagsangebot“
Täglich von 12:30 bis 14:30 Uhr -

Ein Gericht inklusive 1 Softdrink für nur 11,50�

44.

45.

46.

47.

48.



„Tomatencremesuppe“
verfeinert mit Parmesan

„Gulaschsuppe“
mit zartem Rindergulasch, Paprika und Zwiebeln

„Bruschetta“
5 geröstete Baguettescheiben mit frischen Tomatenwürfeln, Basilikum und Zwiebeln
in Olivenöl, serviert auf Rucolasalat mit Parmesan und Balsamico-Dressing

„Baguette Tomate-Mozzarella“
mit Mozzarella, frischen Tomaten, Basilikum-Pesto und Rucolasalat

„Baguette Thunfisch“
mit Thunfisch, frischen Tomaten und Remoulade, mit Gouda überbacken, dazu frischer Blattsalat

„Pommes frites“ (Inklusive zwei Dips nach Wahl)

„Süßkartoffelpommes“ (Inklusive zwei Dips nach Wahl)  

Dips: Mayonnaise, Ketchup, Aioli, Sweet Chili

„Caesar Wrap"
Weizentortilla belegt mit gemischten Blattsalaten, Tomaten, Gurken, 
gebratener Hähnchenbrust, Zwiebeln und Caesar-Dressing 
- dazu servieren wir einen kleinen Beilagensalat

„Avocado Wrap“
Weizentortilla mit Basilikum-Pesto, gemischten Blattsalaten, Rucola,
getrockneten Tomaten, Schafskäse, Avocado und Caesar-Dressing. 
- dazu servieren wir einen kleinen Beilagensalat

„Falafel Wrap“
Weizentortilla mit Aioli, gemischten Blattsalat, getrockneten Tomaten, Avocado,
4 knusprig gebackenen Falafeln, Rucola, roten Zwiebeln und Mangostücken

„Für den extra Knusper-Faktor | Wrap Deal“
Pommes frites (Inklusive ein Dip nach Wahl)
Süßkartoffelpommes (Inklusive ein Dip nach Wahl)

Dips: Mayonnaise, Ketchup, Aioli, Sweet Chili

5,90�

6,90�

SUPPEN & VORSPEISEN

BAGUETTES

10,90�

9,40�

10,90�

+3,40�

+4,40�

WRAPS

6,40�

5,90�

6,90�

FRITTEN & DIPS

4,90�

5,90�
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4,20�

+0,90�

„Waffel Klassik“
mit Puderzucker

Waffel-Toppings
Portion Sahne
Heiße Kirschen
1 Kugel Eis
Frisches Obst
Streusel oder Saucen

Hausgemachte Kuchen
Bienenstich
Käsekuchen
Apfelstreuselkuchen

WAFFELN & KUCHEN

+1,60�

+1,60�

+2,20�

+0,50�

4,20�

4,20�
4,20�
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68.
69.



KAFFEE UND HEIßGETRÄNKE

Kaffee
Milchkaffee
Cappuccino
Latte Macchiato
Espresso
Doppelter Espresso
Türkischer Mokka

Heiße Schokolade
  „Auf Wunsch mit Amaretto oder Rum“ 

Beutel-Tee 
(Weißer Tee, Früchtetee, Kamillentee,Pfefferminztee,
Grüntee)

Frischer Ingwer- oder Minztee
Frischer Tee mit Ingwer und Minze
Türkischer Tee (klein)
Türkischer Tee (groß)

Extras zum Heißgetränk
Laktosefreie Milch, Hafermilch

Karamell, Vanille- oder 
Haselnuss-Geschmack
Honig

3,90�
3,90�
4,60�
4,30�
2,60�
3,60�
2,60�

4,20�
+1,90�

… … …

0,50�

0,50�

*für Zusatzstoffe und Allergene 
schauen Sie bitte auf unseren Produktordner

0,50�

2,90�

3,60�

3,60�

Red Berry
Erdbeeren, Beeren-Mix, Banane, Joghurt, Honig
und Chiasamen

Avocado Dream
Avocado, Spinat, Banane, Chiasamen und Milch

Schoko-Banane
Banane, Kakao, Milch, Honig und Erdnussbutter

Grün Detox
Spinat, Ananas, Banane, Wasser, Chiasamen
und Zitrone

Tropical
Mango, Ananas, Banane, Orangensaft
und Zitrone

SMOOTHIES 

*für Zusatzstoffe und Allergene 
schauen Sie bitte auf unseren Produktordner

Extras
Hafermilch | laktosefreie Milch 0,50�

Wasser (Still/Sprudel)
Wasser (Still Sprudel)
Frischer Orangensaft
Orangensaft
Apfelschorle
Kirsch-, Lemon-,
oder Maracujaschorle*
Mirinda
7UP
Schwip Schwap
Pepsi
Pepsi Zero
Bitter Lemon
Ginger Ale

KALTGETRÄNKE

2,80�
6,40�
4,20�
3,10�
3,30�
4,10�

0,25l
0,75l

0,25l
0,25l
0,3l

0,70�

4,20�
4,90�
1,70�
2,70�

Sion Kölsch
Radeberger Pils
Schöfferhofer Weizen (auch alkoholfrei)

Jever Fun (alkoholfrei)

Aperol Spritz
Lillet Berry
Weißwein
Weinschorle
Sekt
Ouzo
Cabanes 

BIER | WEIN & SPRITZIGES

2,90�
3,20�
4,90�
3,20�
6,90�
6,90�
6,90�
5,40�
3,40�
1,90�
1,90�

0,25l
0,25l
0,1l
2cl

2cl

5,40�

5,40�

5,40�

5,40�

5,40�

0,2l
0,2l
0,2l

0,2l
0,2l
0,2l
0,2l

3,10�
3,10�
3,10�
3,10�
3,10�
3,30�
3,30�
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